Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022061400183

183

Nº 112, terça-feira, 14 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º 714755. Contratantes: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Alagoas -
CNPJ/MF nº. 15.148.889/0001-26 e NYCOLLAS AUGUSTO CONSTANTINO DOS SANTOS LIMA
- CPF nº 103.145.884-00. Objeto: Desenvolvimento da marca-identidade visual do Prêmio
Zélia Maia Nobre. Valor: R$ 2.000,00 (dois mil reais). Prazo de vigência: 90 dias. Dotação
Orçamentária: 2.07 - Prêmio TFG. Data da assinatura: 30 de maio de 2022. FERNANDO
ANTONIO DE MELO SÁ CAVALCANTI - Presidente.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO AMAPÁ
AVISO DE SUPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Amapá, através do seu Presidente
por intermédio da Pregoeira, torna público a suspensão do Pregão Presencial nº 01/2022,
que tem como objeto a contratação de pessoa jurídica para realização de serviços de
Consultoria e Assessoria Contábil, Financeira, Tributária, Trabalhista, Fiscal, Orçamentária e
Patrimonial, especializada na área de Contabilidade Pública, integrada com as demais áreas
da Administração e Normas do CAU-BR para anteder o CAU-AP, em virtude de ter
comparecido apenas uma empresa interessada na sessão realizada em 13/06/2022.
Informações: https://transparencia.cauap.gov.br/editais-e-resultados/.

Macapá/AP, 13 de junho de 2022.
THAIS GONÇALVES MATOS

Pregoeira

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO DE JANEIRO
CNPJ/MF: 14.892.247/0001-74

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio de Janeiro - CAU/SP torna
público, para conhecimento de quantos possam interessar que foi publicado no sítio
eletrônico do CAU/RJ, o Edital de Chamada Pública nº 001/2022 - "CAU NA SUA CIDA D E " . ,
visando à seleção de organização da sociedade civil sem fins lucrativos que congregue
Arquitetos e Urbanistas do Estado do Rio de Janeiro ou sejam mistas, com notória atuação
no município de Nova Iguaçu e abrangência significativa entre os profissionais, interessada
em celebrar termo de colaboração tendo por objeto a execução das atividades do Projeto
CAU na sua Cidade. Os interessados em participar, deverão fazê-lo no período de
10/06/2022 até às 23:59h do dia 10/07/2022, mediante processo de inscrição disponível no
sítio eletrônico, https://transparencia.caurj.gov.br/, acessando a área de Chamadas
Públicas/ Chamada Pública nº 02/2022. As informações sobre o edital estão à disposição
dos interessados no sítio eletrônico ou por meio dos telefones de atendimento do
C AU / R J.

Rio de Janeiro - RJ, 13 de junho de 2022.
NOEMIA LUCIA BARRADAS FERNANDES

Presidente Em Exercício
CNPJ/MF: 14.892.247/0001-74

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio de Janeiro - CAU/RJ - torna
público, para conhecimento de quantos possam interessar que foi publicado no sítio
eletrônico do CAU/RJ, o Edital de Chamada Pública nº 001/2022 - "CAU NA SUA CIDA D E " . ,
visando à seleção de organização da sociedade civil sem fins lucrativos que congregue
Arquitetos e Urbanistas do Estado do Rio de Janeiro ou sejam mistas, com notória atuação
no município de Nova Iguaçu e abrangência significativa entre os profissionais, interessada
em celebrar termo de colaboração tendo por objeto a execução das atividades do Projeto
CAU na sua Cidade. Os interessados em participar, deverão fazê-lo no período de
10/06/2022 até às 23:59h do dia 10/07/2022, mediante processo de inscrição disponível no
sítio eletrônico, https://transparencia.caurj.gov.br/, acessando a área de Chamadas Públicas
/ Chamada Pública nº 02/2022. As informações sobre o edital estão à disposição dos
interessados no sítio eletrônico ou por meio dos telefones de atendimento do CAU/RJ.

NOEMIA LUCIA BARRADAS FERNANDES
Presidente Em Exercício

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SANTA CATARINA

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANTA CATARINA - CAU/SC,
no uso de suas atribuições legais, intima os profissionais arquitetos e urbanistas,
empresas e demais pessoas abaixo relacionadas, a comparecerem, pessoalmente ou
mediante procuração com poderes específicos, à sede do CAU/SC, localizada no Ed. Royal
Business Center -Av. Pref. Osmar Cunha, 260 - Centro, Florianópolis - SC, 88015-100, por
se encontrarem em local incerto e não sabido, para tomarem ciência das Notificações
Administrativas abaixo relacionadas, com fundamento no art. 42 e seguintes da Lei nº
12.378/10. Ficam, ainda, as partes intimadas de que dispõem do prazo de 30 (trinta)
dias, a contar desta publicação para, se quiserem, apresentar requerimento de revisão de
cobrança, nos termos da Resolução 193 do CAU/BR, ressaltando que a continuidade do
processo se dará independentemente da apresentação ou não do requerimento,
podendo ensejar a inscrição em Dívida Ativa da dívida.

Informamos também que está vigente a Resolução nº 193 do CAU/BR
(https://transparencia.caubr.gov.br/resolucao193/) a qual dispõe sobre as anuidades,
prevê os encargos moratórios aplicáveis (art. 10, § 1º) e as condições de negociação de
valores devidos aos Conselhos de Arquitetura e Urbanismo dos Estados e do Distrito
Federal (CAU/UF).

ADRIAN F. FEY, CAU Nº A2180502, PAC 1350076/2021, R$ 8.696,61; AGIANA
G. LUZ, CAU Nº A2181061, PAC 1351033/2021, R$ 8.696,61; AGUIDA R. CAMPOS, CAU Nº
A2074745, PAC 1351136/2021, R$ 8.258,72; ALCIR STINGHEN, CAU Nº A2149320, P AC
1352514/2021, R$ 8.495,52; ALEXANDRE E. MATOS, CAU Nº A886190, PAC
1353776/2021, R$ 4.807,41; ALIESSA SABADIN, CAU Nº A551740, PAC 1355178/2021, R$
5.218,55; ALINE LUSA, CAU Nº A2158892, PAC 1355547/2021, R$ 8.696,61; ALINE
NORONHA, CAU Nº A2162970, PAC 1355885/2021, R$ 8.696,61; ALINE SCHIER, CAU Nº
A1121227, PAC 1355903/2021, R$ 4.807,41; AMANDA C. NEVES, CAU Nº A655791, PAC
1357557/2021, R$ 4.807,41; AMANDA M. CARQUEIJO, CAU Nº A933040, PAC
1357757/2021, R$ 4.807,41; ANNA M. SANTOS, CAU Nº A1646877, PAC 1363214/2021,
R$ 2.565,10; CARLA F. FARIAS, CAU Nº A2185431, PAC 1369124/2021, R$ 8.611,66;
CAROLINE J. WERNER, CAU Nº A393568, PAC 1374983/2021, R$ 7.682,41; CAROLINE
PROBST, CAU Nº A2143461, PAC 1377383/2021, R$ 8.696,61; CHIRLEY D. LUDVIG, CAU Nº
A2110083, PAC 1378167/2021, R$ 8.696,61; DANILO R. RIBEIRO, CAU Nº A419931, PAC
1394570/2021, R$ 5.535,74; ELENIR D. CORRÊA, CAU Nº A2146142, PAC 1487749/2022,
R$ 750,68; FABRICIO DOBNER, CAU Nº A2138719, PAC 1487697/2022, R$ 1.510,98;
FLÁVIA V. CONTRI, CAU Nº A480762, PAC 1396754/2021, R$ 6.673,45; GABRIEL D.
ARANTES, CAU Nº A552143, PAC 1396861/2021, R$ 3.921,21; JOANA K. ROSA, CAU Nº
A1653334, PAC 1399669/2021, R$ 8.301,61; JOSEANE M. MANSARDO, CAU Nº A2146479,
PAC 1424938/2021, R$ 8.696,61; KARIN A. JAHNKE, CAU Nº A2138700, PAC
1425115/2021, R$ 8.696,61; LEANDRO D. GRAVE, CAU Nº A2172887, PAC 1425405/2021,
R$ 6.673,45; LIVIA FERRARO, CAU Nº A596280, PAC 1425509/2021, R$ 3.921,21; LU C I A N E
F. TOMM, CAU Nº A2092743, PAC 1425718/2021, R$ 3.921,21; LUIS A. BARBA, CAU Nº
A2175746, PAC 1426069/2021, R$ 7.051,12; LUIZ H. UBERTI, CAU Nº A2021889, PAC
1426092/2021, R$ 4.348,37; MARIA D. SALLES, CAU Nº A2014092, PAC 1426392/2021, R$

2.483,61; PATRICIA SCHLEMPER, CAU Nº A2162024, PAC 1427944/2021, R$ 8.696,61;
RAFAEL T. RODRIGUES, CAU Nº A942758, PAC 1430327/2021, R$ 3.793,41; RICARDO A.
PEDERSEN, CAU Nº A1343726, PAC 1487739/2022, R$ 750,68; RONALDO Z. GOEDE, CAU
Nº A2048507, PAC 1428849/2021, R$ 6.514,50; SERGIO F. OLIVEIRA, CAU Nº A2102242,
PAC 1429047/2021, R$ 8.696,61; SERGIO R. FARIAS, CAU Nº A2341174, PAC
1487478/2022, R$ 6.604,78; SIMONE PELUSO, CAU Nº A989983, PAC 1429124/2021, R$
5.005,11; GRASIELLE S. COSTA, CAU Nº A461547, PAC 1495452/2022, R$ 3.088,50;
HELOISA M. VICENTE, CAU Nº A2167115, PAC 1487686/2022, R$ 1.456,41; MARIA M.
BEDRIKOW, CAU Nº A2166852, PAC 1426413/2021, R$ 6.897,76; MORGANA I. PAULO,
CAU Nº A2470942, PAC 1487699/2022, R$ 2.409,23; SERGIO T. MORAES, CAU Nº
A2419840, PAC 1487681/2022, R$ 2.004,96; KARINE CARNEIRO, CAU Nº A536431, P AC
1425130/2021, R$ 2.086,33;

PATRICIA FIGUEIREDO SARQUIS HERDEN
Presidente do CAU/SC

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA DE PATROCÍNIO Nº 1/2022

Proc. Adm. nº 001/2022. OBJETO: seleção de projetos relevantes, de âmbito municipal
e/ou estadual, que promovam o conhecimento e o fortalecimento da Arquitetura e
Urbanismo no Estado de Santa Catarina, bem como, atendam ao tema: "RELEVÂNCIA
HISTÓRICA DA ARQUITETURA CATARINENSE. OBRAS E PROFISSIONAIS". O procedimento
acima descrito foi homologado para o seguinte participante Associação Catarinense dos
Escritórios de Arquitetura, CNPJ: 08.440.200/0001-77, R$ 50.000,00.

PATRICIA FIGUEIREDO SARQUIS HERDEN
Presidente do CAU/SC

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

Proc. Adm. nº 013/2022
O CAU/SC vem tornar público o resultado do Pregão Eletrônico nº 4/2022 cujo

objeto é Contratação de empresa especializada na administração, gerenciamento, emissão,
distribuição e fornecimento de Vale-alimentação, por meio de cartão eletrônico com chip,
contemplando carga e recarga mensal de valor de face, na modalidade online, visando à
aquisição de gêneros alimentícios em estabelecimentos comerciais credenciados nas
localidades em que existam ou venham a existir unidades do CAU/SC, para atender a
legislação vigente conforme as condições especificadas neste Termo de Referência. Item 01
adjudicado para GREEN CARD S/A REFEICOES COMERCIO E SERVICOS, CNPJ: 92.559.830/0001-
71, e homologado pela presidente, pelo valor global estimado de R$ 421.514,94.

PATRICIA FIGUEIREDO SARQUIS HERDEN
Presidente do CAU/SC

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO
EDITAL Nº 8/2022

DIVULGAÇÃO DA ANÁLISE DE RECURSO CONTRA O RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO

(CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020)
A Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo - CAU/SP,

no exercício de suas atribuições regimentais DIVULGA aos candidatos a análise de recurso
contra o resultado da solicitação de isenção. Resultado: Deferidos; Forma de disposição:
Recurso, Nome do Candidato, Inscrição, Opção; 183000, ANDRESSA DUARTE, 20711298,
Analista III - Analista Técnico em Arquitetura e Urbanismo (São Paulo); 183030, IVETE
APARECIDA LOPES BATISTA, 20688407, Analista III - Agente de Fiscalização (São José dos
Campos).

Resultado: Indeferidos; Forma de disposição: Recurso, Nome do Candidato,
Inscrição, Opção, Parecer; 183035, JESSICA FERNANDA DE OLIVEIRA LOPES, 21064105,
Analista I - Analista de Comunicação (São Paulo), Conforme item 4.6 do Edital de Abertura
de Inscrições não será admitido qualquer alteração e/ou inclusão após do período de
solicitação do benefício da isenção de taxa de inscrição; 183033, JULIANA REGINA DA
CUNHA RAMALHO, 20716869, Analista III - Analista Técnico em Arquitetura e Urbanismo
(São Paulo), Conforme item 4.6 do Edital de Abertura de Inscrições não será admitido
qualquer alteração e/ou inclusão após do período de solicitação do benefício da isenção de
taxa de inscrição; 183017, MARIA JOSE DOS SANTOS SILVA, 21193665, Analista I - Analista
Administrativo (São Paulo), Conforme item 4.6 do Edital de Abertura de Inscrições não será
admitido qualquer alteração e/ou inclusão após do período de solicitação do benefício da
isenção de taxa de inscrição; 183082, MATHEUS ALVES FERREIRA, 21013861, Analista I -
Analista de Tecnologia da Informação e Comunicação (São Paulo), Conforme item 4.6 do
Edital de Abertura de Inscrições não será admitido qualquer alteração e/ou inclusão após
do período de solicitação do benefício da isenção de taxa de inscrição.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

São Paulo, 14 de junho de 2022.
CATHERINE OTONDO

Presidente do CAU/SP

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2022
Reedição

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo - CAU/SP, autarquia
federal de fiscalização profissional, instituída pela Lei Federal nº 12.378, de 31 de dezembro
de 2010, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público, para conhecimento
de quantos possam interessar, que foi republicado no sítio eletrônico do CAU/SP o edital
de Chamamento Público nº 3/2022 - PARCERIA PARA TERMO DE FOMENTO - Projetos de
Fomento à Práticas em Arquitetura e Urbanismo 2022: Apoio à Assistência Técnica em
Habitação de Interesse Social - ATHIS, processo administrativo nº 032/2022, a ser realizado
em conformidade a Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e suas alterações; e nos termos
do Decreto nº 8.726, de 27 de abril de 2016, com a finalidade de selecionar Organizações
da Sociedade Civil (OSC) para firmar parceria com o Conselho de Arquitetura e Urbanismo
de São Paulo - CAU/SP, por meio de Termo de Fomento, para o desenvolvimento e a
execução de projetos para "Estimular o conhecimento, o uso de processos criativos e a
difusão das melhores práticas em Arquitetura e Urbanismo", mediante as condições
estabelecidas no edital e seus anexos. As propostas deverão ser entregues até o dia 13 de
Julho de 2022, em horário e condições previstas no edital. As informações sobre o edital
estão à disposição dos interessados no sítio eletrônico do CAU/SP,
http://transparencia.causp.gov.br/, acessando a área de Licitações/Chamadas Públicas/
Chamamento Público nº 3/2022, e por meio do e-mail edital.parceria@causp.gov.br. "

CATHERINE OTONDO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie - 4º Termo Aditivo ao Contrato Nº 24/2018, firmado entre o Conselho Regional de
Administração de Santa Catarina e a empresa PERSONAL NET TECNOLOGIA DE
INFORMAÇÃO LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência contratual pelo período de 12 (doze)
meses, iniciando em 10/07/2022. Fundamentação Legal: Lei Nº 8.666/93. Florianópolis, 14
de junho de 2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-14T00:48:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial